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DIE BERGBRENNEREI

Bei uns im Bregenzerwald leben die Menschen seit jeher im Einklang
mit der Natur. Das Erbe unserer Vorfahren versuchen wir zu bewahren,
indem wir auf den Erfabrungsschatz im Bereich der Kriuterverarbeitung
zuriickgreifen und die natiirlichen Robstoffe der wunderschonen Land-
schaft hier nutzen.

Mit Hingabe und Leidenschaft werden bei uns tagtiglich Kréiuter,
Waurzeln, Bliiten und Beeren sorgsam verlesen und mazeriert. Das heifst,
sie werden tiber mehrere Wochen in hochprozentigem Alkohol angesetzt.
Dadurch gehen die dtherischen Ole und Aromen in den Alkohol iiber.
Nach traditioneller Brennkunst und modernster Brenntechnik erzeugen
wir daraus intensive und charaktervolle Kriuterschniipse und Likore.
Bliittern Sie weiter und erfabren Sie mebr diber die Lowen Destillation
und allerlei Wissenswertes rundum unsere Lowen-Kreationen.

Neben Neubeiten wie Gin-o-lade White und Lomut Wermut con Arancia
finden Sie auf den folgenden Seiten auch unsere new gebrannten Lowen
BIO-Obstbriinde in vier feinen Sorten.

Bestellen Sie doch gleich unsere Neubeiten oder Ihre Lieblingsartikel unter
www.bergbrennerei-loewen.at

Wir laden Sie ein, uns im schonen Bregenzerwald zu besuchen. Bei einem
Rundgang durch unser denkmalgeschiitztes Gebiude haben Sie die Mog-
lichkeit unserem Brennmeister iiber die Schulter zu blicken. Verkosten Sie
nach Herzenslaune unsere Spezialititen im Brennereilidele und lassen
Sie sich in unserer urigen Lowen Gaststube verwohnen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch bei uns im Lowen!
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Oftvungszdfen,
GASTSTUBE

Mittwoch bis Samstag von
10.00 bis 21.00 Ubr

Warme Kiiche von
11.30 bis 20.00 Ubr

BRENNEREILADELE
Mittwoch bis Samstag von
10.00 bis 20.00 Ubr

Sonntag von

9.00 bis 12.00 Ubr

Auf Voranmeldung verwih-
nen wir Sie mit einem kost-
lichen Friibstiick. Wir bitten

um frithzeitige Reservierung.
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Fiilutungon
.. durch unsere
Bergbrennerei jeden
Donnerstag und Freitag
um 16.00 und 18.00 Ubr
oder jederzeit

nach Anmeldung.
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WZ&%- ORIGINAL LOWEN GIN

Hier im Bregenzerwald brennen wir mit Leidenschaft den Gin unseres Lebens.
Die Robstoffe dafiir schenkt uns die Natur: darunter Bergwurzeln, Alpenkriuter,
Holunderbliiten und natiirlich Wacholderbeeren. Im schonenden Doppel-
brandverfabren erzeugen wir Gin-Destillate von hochster Qualitit. Mit tra-
ditioneller Brennkunst und unterschiedlichen Botanicals kreieren wir aktuell
vier Gin-Sorten: den Lowen Dry Gin, Lowen Green Gin, Lowen Wood Gin
und den Leo Nobile. Jede Sorte besitzt ihren eigenen Charakter und facetten-
reichen Geschmack. |

Alle Lowen Gins zihlen zu den Dry Gins. Das heifst, im Destillat dominiert
der Wacholder. Fiir hichste Qualitit und authentischen Geschmack gehen wir
bei der Herstellung Schritt fiir Schritt nach den Regeln hichster Brennkunst vor.

N
Yowen
Tauchen Sie ein in die Welt des Gins und erleben Sie den Wacholder-Kult mit
allen Sinnen. Wir bieten drei verschiedene Gin Tastings fiir Gruppen ab
5 Personen an, Haus- und Brennereifiihrung inklusive. b
Vom einfachen Tasting ,, Einfiihrung“ mit ausgewiblten Gins und Tonics QY G A\
iiber das Gin Tasting Classic bis hin zum Workshop mit Mehr-Ginge-Menii. -
Beim Gin Tasting Premium konnen Sie sogar Ihren eigenen Gin kreieren =
und mit nach Hause nehmen. |
T ~ "’
PNy 1
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www.bergbrennerei-loewen.at Mindestalter: 18 Jahre
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ORIGINAL LOWEN GIN

Fune /B

Gin-Gpealdle

Lowen Dry Gin 40 % vol

Der Lowen Dry Gin verdankt seinen beson-
deren Charakter ausgesuchten Botanicals.
Alpenkriiuter, Holunderbliiten und Berg-
wurzeln sorgen fiir wiirzige Facetten zwi-
schen dem frischen Wacholderaroma. Der
Dry Gin schmeckt sowobl pur als auch
klassisch als Mixgetrink.

0,04 Liter € 4,50 entspricht € 112,50/ I Liter
0,35 Liter € 23,50 entspricht € 67,14/ 1 Liter
0,70 Liter € 43,50 entspricht € 62,14/ 1 Liter
1,50 Liter € 87,50 entspricht € 58,33/ 1 Liter

-
Lowen W Gin 40 % vol

Der Lowen Wood Gin, ein runder, wei-
cher Gin, bis zu einem Jahr im Barrique-
Jass gelagert, mit einer feinen Holzfassnote
und dem charakteristischen Farbton.

40 % vol

Hochste Destilleriekunst gepaart mit
dem wertvollsten Gewiirz der Welt, dem
Safran: Die goldgelbe Gin-Kreation aus
der Bergbrennerei Lowen ist ein einzig-
artiger Genuss. Mit geschmeidigem, fast
schon dligem Abgang, ausgesuchten Bota-
nicals und einer Anmutung, die der neuwen
Special-Gin-Edition alle Ebre macht.

0,35 Liter
0,70 Liter

entspricht € 164,29/ 1 Liter
entspricht € 150,71/ 1 Liter

Lb'wer((iwe/?/ Gin 40 % vol
Ausgewii/?lig Wiesenblumen, gepfliickt von
ungediingten Magerwiesen in Berg und

1al, sorgen fiir den besonderen Geschmack
des Lowen Green Gins.

0,04 Liter € 4,70 entspricht € 117,50/ 1 Liter
0,35 Liter € 25,50 entspricht € 72,86/ 1 Liter
0,70 Liter € 45,90 entspricht € 65,57/ 1 Liter

0,04 Liter € 4,70 entspricht € 117,50/ 1 Liter
0,35 Liter € 25,50 entspricht € 72,86/ 1 Liter

0,70 Liter € 45,90 entspricht € 65,57/ 1 Liter ,
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m1t 10 ausgesuchten Lowen Essenzen und Destlllaten

INHALT

* [ x Flasche Lowen Dry Gin 0,35 [

* 10 x ausgesuchte Lowen Essenzen
und Destillate

* 1 x Original Lowen Stamperl Glas

o 1 x exklusive Lowen Gin-Fibel

* viele Rezept-Ideen

* 2 x Pipette

* 5 x Original Lowen Riihrstibchen

* 2 x Holzloffel

* [ x Anleitung zum Tasting
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KLARE SPEZIALITATEN

BERGWIESEN SCHNAPS 40 9 vo/

b Ausschlieflich beste Bliiten, Kriuter und

EEFTT Griser von satten Bergwiesen finden Ver-
T

i wendunyg fiir die Verarbeitung zu geschmack-
L L &

vollem Bergwiesen Schnaps.
Die naturbelassenen Robstoffe verleiben der
Spezialitit ibren einzigartigen Duft.

0,2 Liter
0,5 Liter
1 Liter

€ 950 entspricht € 47,50/ 1 Liter
€ 15,20 entspricht € 30,40/ I Liter
€ 20,90 entspricht € 20,90/ 1 Liter

KUMMEL 40 % vol

Kiimmelsamen sind nicht nur ein klassi-
sches Gewiirz vieler Speisen, sondern auch
als Heilmittel bekannt. Mazeriert und zum
Jfeinen Kiimmel Schnaps verarbeitet, entfalten
die Samen ihr typisches Aroma.

LIRBEN GEIST 42 9 ot

Frische Zirben-Zapfen aus den Hochalpen
machen den Zirben Geist zu einer besonde-
ren Spezialitit mit intensivem Geschmack
und angenehm harziger Note. Nach der
Ernte werden die Zapfen direkt verarbeitet |
und mazeriert, wodurch ihr Aroma vollends

erhalten bleibt.

0,2 Liter
0,5 Liter

€ 9,30 entspricht € 46,50/ 1 Liter
€ 14,50 entspricht € 29,00/ 1 Liter

WACHOLDER 42 % vo:

Wiirzig  frisch mit  angenehm  herben
Noten — so prisentiert sich der Geist aus den
kleinen, blanwen Wacholderbeeren. Die cha-
rakteristischen, kriftigen Bitterstoffe machen

ihn zu einer besonderen Spezialitiit.

0,2 Liter
0,5 Liter

€ 9,60 entspricht € 48,00/ 1 Liter
€ 15,20 entspricht € 30,40/ 1 Liter

0,2 Liter
0,5 Liter

€ 9,30 entspricht € 46,50/ 1 Liter
€ 14,50 entspricht € 29,00/ 1 Liter
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KLARE SPEZIALITATEN

ENZIAN 429 vol

.L&_ Die frischen Wurzeln des gelben Enzians
Eewrn
Tl werden sorgsam  gereinigt, mazeriert und

anschliefSend destilliert. Der Enzian iiberzeugt
durch den charakteristischen Geschmack mit
mineralischen und leicht bitteren Aromen.

INGWER SCHNAPS 40 % vos

Die als Hausmittel bekannte Wurzel des
Ingwers verarbeiten wir in der Bergbren-
nerei zu einem feinen Schnaps mit ange-
nehmer Frische und dezenter Schirfe. Eine
aufSergewihnliche Spezialitit.

0,2 Liter
ks ? 0,5 Liter

€ 9,30 entspricht €46,50/ 1 Liter
€ 14,50 entspricht € 29,00/ 1 Liter

CDM}WLWL :
s Y ¥
MEISTERWURZ SPIRITUDSE <2 96 vo

_'.ﬁ_‘ Der Meisterwurz ist eine altbekannte Heil-
T

e pflanze im Alpenraum. In unserer Berg-
T brennerei verarbeiten wir die Wurzeln zu
e

einem feinen Schnaps, der mit seinem frischen,
leicht minzigen Geschmack viberzeugt.

0,2 Liter
. 05 Liter

€ 9,30 entspricht € 46,50/ 1 Liter
€ 13,90 entspricht € 27,80/ 1 Liter

0,2 Liter
0,5 Liter

€ 10,60 entspricht € 53,00/ 1 Liter

¥ etk

HASELNUSS GEIST 4296 0o/

Feinste, frisch geristete Haselniisse geben
diesem Geist seine kraftvolle, warme und an-
genehm nussige Note. Ein Genuss fiir Nase
und Gaumen.

€ 18,40 entspricht € 36,80/ 1 Liter N\ f

Diwon, Gehoipse =

0,2 Liter
0,5 Liter

€ 10,60 entspricht € 53,00/ 1 Liter
€ 18,40 entspricht € 36,80/ 1 Liter
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KLARE SPEZIALITATEN
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ANIS 45 96 ot mq—-gILLia
*i Der unverkennbare, typische Geschmack des :
: Anis macht diesen Sch nem kraft- {
o g i I aps > raf ] ﬂ/ |\ Anis (Pimpinella anisum) ist eine
e vollen, aromatischen Erlebnis — sowohl am [ Y
= , \( - vielseitig anwendbare Pflanze
Gaumen als auch in der Nase. \\*
sy %\J <~ 2 mit langer Tradition. Als Ge-
_J 0,2 Liter € 10,70 entspricht € 53,50/ 1 Liter < wiirz dienen die Samen zum Ver-
05 Liter € 18,50 entspricht €37,00/ 1 Liter Jfeinern von SiifSspeisen, Backwaren und in un-

serem Fall zur Herstellung von Spirituosen. Der
auch als ,SiifSer Kiimmel bezeichnete Dolden-

bliitler wird auch als Heilkraut bei vielerlei Be-
A

schwerden angewandst.

Botanisch nicht verwandyt,

P == = doch ebenso geschmackvoll : Q<
KL ARER LI]WEN KRAI_”'ER 359% ol sind die allseits bekannten, sternﬁ)rngm Friich-

te des Sternanis, welche hauptsichlich aus der

Weibnachtskiiche — bekannt  sind.  Sternanis

by | Gt S ARG e i schmeckt intensiver, nach Lakritz und ist zudem

. .. wiirzig und leicht scharf. Geschmacklich sind
wogenen, harmonischen Spezialitit. sy e o
= | sich die beiden jedoch sehr ihnlich.
0,2 Liter € 7,05 entspricht € 35,25/ 1 Liter ; ) )
0.5 Liter € 10,90 entsprichs € 21,80/ 1 Liser In der Bergbrennerei finden beide Anis-Arten
- Verwendung zur Herstellung unserer feinen Anis
Spirituose sowie fiir den geistreichen

! \ Lowen Absinth. f

Ausgesuchte Kriuter und Wurzeln, geerntet

von Bergwiesen und aus Wildern, machen

¥amen
LA




0.5 Liter BI0 BRANDE 40 % vol
Char wnsere sLhen Bio CUL-Brsndl werdlon meer. be loslow M/MM!@%@ Chadkt
vorssandll, dic wnsorne el 3 M&QWWMWM (Duffelad

bl Lstlllnt cnlsliln liscncdlns i poncickl, ol rcine Ko posilionen
/mem Cevnacss. QMMW&W

~
Wl s

enlspricht € 5380 /1 Liter entspricht € 5780 /1 Liter enispricht €5380 /1 Liter enlspricht €5380/1 Liter
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DIE LOWEN DESTILLATION

Fiir alle Lowen Schnépse, Geiste, Brinde sowie den Lowen Gin wird das frische Mazerat im Doppel-
brandverfahren destilliert. Beim ersten Brennvorgang entsteht innerhalb von drei bis vier Stunden der Roh-
brand. Dieser entfernt die Triib- und Farbstoffe der Kriuter, Wurzeln und Friichte, woraus sich ein klarer
und reiner Auszug bildet. Im zweiten Schritt wird innerhalb von 12 Stunden der Feinbrand destillierr.
Dieser wird mit hichster Sorgfalt und feiner Nase in Vorlauf, Mittellauf und Nachlauf getrennt.

Der intensiv duftende Mittellauf ist der wichtigste Teil des Destillats, auch Herzstiick genannt. In ibhm
konzentrieren sich alle positiven Eigenschaften der Zutaten: feine Geschmacksnoten, wobltuende Bitterstoffe
und angenehme Wiirze. Der Mittellauf lagert fiir zwei bis vier Jahre im Lowen Lagerkeller. Je nach Produkt
in grofSen Steingutgefifsen, in Glasballons oder in Barriquefissern. So bekommt das Destillat Zeit und Rube,
den eingefangenen Charakter voll zu entfalten.

Das ausgereifte Destillat besitzt einen Alkoholgehalt von diber 70 % wvol. Vor dem Abfiillen setzen wir es
langsam und stufenweise mit reinstem Lowen-Bergquellwasser auf Trinkstirke herab. Der Alkoholgehalt
entscheidet schliefSlich, wie der Schnaps oder Geist sich in der Nase und am Gaumen entfaltet.

Fiir unsere Likorspezialitiiten verwenden wir neben Destillat und Quellwasser weitere wertvolle Robstoffe
der Natur wie heimischen Bienenhonig, Beerensifte und eigene Gewiirzansiitze.




KRAUTERBITTER

32 % vol
Ausgewiihlte Kriiuter, gepfliickt in den Bergen,
sind die Grundlage fiir den feinen Liwen
Hauskriuter. Die Zutaten werden nach alt-
bewihrtem Hausrezept angesetzt und zu die-
ser kostlichen Kriuterkomposition verarbeitet.

32 % vol
Getrocknete Kriuter, Wurzeln und Samen
sind die Grundlage fiir diesen geschmack-
vollen Likér. Die im Braunen Lowen Kriuter
vereinten Zutaten ergeben eine vollmun-
dige, wiirzige und besonders vielschichtige
Komposition mit aufSergewohnlichem Ge-

us Lidho 74 don
gdw’[zm Aoy }/mm

sz

0,2 Liter entspricht € 37,50/ 1 Liter
schmack.
0,5 Liter entspricht € 23,00/ 1 Liter =
£
0,2 Liter entspricht € 37,00/ 1 Liter i
0,5 Liter entspricht € 22,60/ 1 Liter

32 % vol 45 % vol
: _& Kraftvolle Kriuter, Wurzeln, Samen und — Uber dreifiig verschiedene Kriuter, sorg-
:::r:" Bliiten sind die Zutaten ffiir den Lowen Bitter.  sam verlesen und mazeriert, verleihen dem
u% Durch die schonende Verarbeitung ist der  Boonekamp den kriftigen Geschmack mit
' Liwen Bitter besonders fein im Geschmack  einer angenehmen Wiirze und Bitternote.
B mit einer ausgeprigt bitteren Note. Durch die Lagerung im alten Rotwein-
— Paa Vs A Jfass wird das Aroma besonders ausgewogen.
entspricht € 29,80/ 1 Liter 0,2 Liter entspricht € 52,50/ 1 Liter
0,5 Liter entspricht € 36,60/ 1 Liter




2% REHMER
o BlTTERI

A7 35%wol

In unserem ,,Rehmer Bitter* steckt die wilde Vzelﬁzlt
aus Wald und Wiese. Kraftvoller Kalmus, wiirziger
Galgant, wohltuende Kamille und viele weitere Zu-
taten bringen ibre individuelle Geschmacksnote mit

ein. Das macht den ,,Rehmer Bitter zu einem wild-
harmonischen Genuss mit angenehmer Bitternote. i
- Erhdltlich in der 0,7-Liter-Flasche und in der kom-
pakten 0,04-Liter-Flasche, perfekt fiir unterwegs.

: 0,7 Liter € 13,20 entspricht € 18,86/ 1 Liter
“ 0,04 Liter € 1,306;1t3pric/7t €32,50/ 1 Liter _

8er Party-Pack

€ 9,90

entspricht € 30,93 / 1 Liter

REHMER =
BITTER )

LT i
LT

Fiillen Sie die Eiswiirfel in ein Long-
drinkglas und mischen darin 2 ¢l Lowen
Absinth mit 4 cl Rehmer Bitter und ca.
8 cl Tonic Water. Ein Schuss Limetten-
saft dazu und mit Thymian und einem
Strobhalm garniert eiskalt geniefSen. /
... aus der Rezept-Fibel Nr. 11 — 4




FEINES MIT HONIG

32 % vol
Eine erlesene Kriutermischung und die feine
Siiffe  heimischen  Bienenhonigs  verleiben
diesem feinen Likor den eigenwilligen Duft
und Geschmack und machen ihn zu einer
| auflergewihnlichen Spezialitiit.

41— 0,2 Liter

entspricht € 41,00/ 1 Liter
entspricht € 23,60/ 1 Liter

£S5
» 05 Liter

_ 35 % vol
LA Gelber Enzian aus der Alpenregion und
,-:;. reiner Bienenhonig machen diese Spezialitit
.I'Ej‘f‘_ zu einem eigenwilligen Genuss. Kraftvoll und
& wiirzig im Geschmack mit einer angenehmen
e Bitternote im Abgang.
i 0,2 Liter entspricht € 41,00/ 1 Liter

entspricht € 23,60/ 1 Liter

0,5 Liter

35 % vol
Die Kombination handgepfliickter Zirben- E‘g
Zapfen aus den Hochalpen und heimischen x_l;
Bienenhonigs  ergeben  diesen  auflerge- ; *J'
wéhnlichen Schnaps, der mit einem herr- -
lichen Duft und feinen, angenehm harzigen =
Noten am Gaumen tiberzeugt. Im Abgang ‘e

besonders harmonisch und lang anhaltend. j

0,2 Liter
0,5 Liter

entspricht € 41,00/ 1 Liter
entspricht € 23,60/ 1 Liter

35 % vol
Die Frische des Meisterwurz gepaart mit
der Siiffe des Bienenhonigs ergibt ecine
unglaublich ~ harmonische  Schnapskom-
position mit kithlender Minz- und feiner

Zitrusnote.
0,2 Liter entspricht € 41,00/ 1 Liter
0,5 Liter entspricht € 23,60/ 1 Liter

,
2
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FEINES MIT HONIG

(oP

z \ .
£ Wy - %)
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38 % vol )
W - . . ) : Crzyil— &
- Reiner Bienenhonig und ausgewdiblte Kriu- - </7
— ter machen den Birenfang zu einer besonders ||| Gl )
e . ™ f 5 : Geben Sie Eiswiirfel in einen Gin Tumbler
- feinen Likirkomposition. Der Geschmack . ) ¢ . i :
LB . " ! und mischen Sie darin 4 cl Lowen Béirenfang mit
schmeichelt dem Gaumen und ist ein echter N : i p i
ik G 2 ¢l Lowen Wood Gin und spritzen dies mit
enuss.
(N Ginger Ale und einem Schuss Zitronensaft auf-
0,2 Liter entspricht € 47,50/ 1 Liter || Mit einer Scheibe frischen Ingwer und einer
0,5 Liter entspricht €29,80/ 1 Liter || Scheibe Zitrone erhilt der Honey Ale den extra-
o Qp H vaganten Feinschliff:

e A 7

Mit Bienenhonig hergestellte Spirituosen gibt es seit Tausenden von Jabren. Schon

@W \M die alten Agypter schitzten Honigwein. Nach der Erfindung der Alkoholdestilla-
dm &OM U(W M“Tbm tion im 10. Jahrhundert entstanden die ersten Kriuterschnipse, die mit Honig gesiifSt

wurden. Sie dienten anfangs als Heilmittel und Verdauungsschnaps. Spiéiter tranken
Adelige, Geistliche und Biirger Honigschnipse rein zum Genuss. Zu den wohl bekanntesten Honigschniipsen zihlt der
Birenfang, welcher im 15. Jahrhundert entstand.
Fiir unsere Honigschniipse und Likire beziehen wir Bienenhonig von regionalen Anbietern, die eine hohe Qualitit
sicherstellen. Der behutsam eingesetzte Honig verleibt Spezialitiiten wie Honig Zirbe oder Klarem Honig Kriuter nicht
nur eine dezente SiifSe, er mildert auch sebr kriftige Wiirz- und Bitternoten. AufSerdem hebt er einzelne Geschmacks-
nuancen hervor und verleiht dem Schnaps somit eine weitere Facette. Hierbei achten wir darauf, den Eigengeschmack
des Destillats nicht zu iiberdecken.
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AKTION

Beim Kauf von 2 Flaschen
Lowen Wermut nach Wahl
gibt’s ein brandneues Léwen
Cocktail-Glas gratis




7% vol WE M

Frisch spritziger Weifiwein und feinste Kréiuter und Bliten, welche sorgsam in der Bergbrennerei destilliert
werden, bilden die Grundlage fir unseren Lowen Wermut. Seinen Namen verdankt der Wermut dem Wermutkraut
(Artemisia absinthium), das durch seine bitteren Aromen geschmacksgebend ist.

e0,5l

Wermut wird als Aperitif getrunken, pur und eisgekihlt, und ist Bestandteil vieler Cocktails.
Geniefien Sie diese feine Lowen-Spezialitit in zwei kdstlichen Sorten: R

WWW#M%M Jetpsmine, Tt #MW@W
Holundeshlote ind decentry, L ctyusmate, | Lmette, Ghapeuit § L tyoncnghas.

W HERBAL LIONS GIN: /’\/ WERMUT SPRITZ:
Mischen Sie 4 ¢l Lomut Wermut Bianco mit Mischen Sie 6 ¢l Lomut Wermut con Arancia

2 cl Lowen Dry Gin, 6 cl Ginger Ale oder Ginger Beer mit 6 cl Orangenlimonade und 6 cl Mineralwasser
und-einem Spritzer Zitronensaft in einem schonen ~ineinem schanen Glas auf viel Eiswurfel.
Longdrinkglas. Aufgefillt mit Eisworfel und einer Scheibe ., ¢/ Mit Orangen- und Zitronenscheibe sowie

Zitrone garniert ein kréuterfrischer Trinkgenuss! : 23 frischer Minze garniert servieren!




In unserem Kriuterlager, der Schatz-
kammer des Lowen, befinden sich iiber
65 verschiedene getrocknete Kriuter,
Wurzeln und Gewiirze. Mit diesen
intensiv duftenden Robstoffen stellen
wir nach altbewihrten und eigenen
Rezepten geschmackvolle Kriuterlikire
her. Dafiir setzen wir die ausgewihlten
Robstoffe mit hochprozentigem Alkohol
in grofSen Glasballons an.

Die Kriuter- und Gewiirzansiitze stehen
in der warmen Tenne, bis der Ge-
schmack vollstindig in den Alkohol
iibergegangen ist. AnschliefSend seien
wir die Pflanzenreste ab.

Je nach Rezept lagern wir die Ansiitze
mehrere Wochen bis Monate in unserem
Lowen Keller. Dort reifen sie in grofien
Steingutgefiifen und Holzfissern, damit
sich die Wiirz- und Geschmacksnoten voll
entfalten konnen. Die gereiften Ansiitze
verfeinern wir anschliefSend mit weiteren
hochwertigen Zutaten wie selbst gepress-
tem Fruchtsaft und edlem Destillar zu
kostlichen Kriuter- und Fruchtlikoren.

Die feinen Liowen Likirspezialititen
eignen sich hervorragend pur zum Ge-
nuss und auch fiir kostliche Desserts

und siifSe Cockrails.



FEINER LIKORGENUSS

22 % vol
Auf den unwegsamen Bergwiesen der Alpen
wachsen besonders kriftige Kriuter und Gri-
ser. Ihre Essenzen verleihen dem Bergwiesen
Likir seinen natiirlichen Geschmack. Er dufiet
wie eine Bergwiese in der Mittagssonne und ist
mit einer feinen SiifSe angenehm im Abgang.

entspricht € 37,00/ 1 Liter
entspricht € 22,60/ 1 Liter

24 % vol
Die positiven Eigenschaften des Ingwers werden
bereits seit Jabrtausenden geschitzt. Er verleibt
diesem Likor seinen typischen Geschmack und
eine angenehm frische und fruchtige Schirfe.
Schmeckt nicht nur pur, sondern auch ge-
spritat im Prosecco auf Eis.

0,2 Liter
0,5 Liter

entspricht € 39,50/ 1 Liter
entspricht € 21,80/ 1 Liter

25 % vol
Der Auszug sorgfiltig getrockneter und an-
schliefSend geristeter Haselniisse macht die-
sen Likor besonders geschmackvoll. Der Nase
schmeichelt er mit vollen, nussigen Aromen,
wihrend er am Gaumen mit zarten Nougat-
noten tiberzeugt.

0,2 Liter
0,5 Liter

entspricht € 53,00/ 1 Liter
entspricht € 36,80/ 1 Liter

20 % vol
Der Sirup aus dem Saft des Bergahorns ver-
leiht dem Likor einen mild-siiffen und zu-
gleich auch leicht herben Geschmack. Eine
harmonische Komposition, die dem Gaumen
schmeichelt und zart und leicht im Abgang ist.

0,2 Liter
0,5 Liter

entspricht € 37,00/ 1 Liter
entspricht € 23,00/ 1 Liter

£
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GIN-O-LADE 25 %val:

Wiirziger Wacholder harmoniert ausge-
zeichnet mit der feinen SiiBe zarter Scho-
kolade. Als Basis dient beste regionale
Vollmilch, die wir mit Liwen Dry Gin und
Schokolade langsam zu einem cremigen
Likair verriihren.

GIN-0-LADE WHITE 18 %val:

Liwen Dry Gin gepaart mit feinster
weiler Schokolade. Ein cremiger Genuss
der Extraklasse.

GenieBen Sie unsere Bin-o-lade-Variationen
am besten pur auf einem Eiswiirfel oder
verfeinern damit lhre Eisdesserts.




FEINER LIKORGENUSS

25 % vol

Der aromatische Likor verdankt seinen Ge-
schmack den frischen Zirben-Zapfen aus den
Alpen. Sie verleiben ihm zudem die charakte-
ristische Farbe und das typische, leicht harzige
Aroma. Durch die leichte SiifSe schmeckt der
Zirben Likir besonders angenehm.

0,2 Liter entspricht € 37,50/ 1 Liter
0,5 Liter entspricht € 22,80/ 1 Liter
30 % vol

9 Die vollstindig getrockneten Samen der
Yewrn

s Kiimmelpflanze werden in unserer Berg-
i)

(i brennerei sorgsam mazeriert und anschlie-
v

fend zu diesem geschmacklich kriftigen Likor
| verarbeitet. Die Aromen des Kiimmels und

die feine SiifSe erginzen sich perfekt und erge-

0,2 Liter
0,5 Liter

entspricht € 37,00/ 1 Liter
entspricht € 22,80/ 1 Liter

L

y
30 % vol
Ausgewiihlte Gewiirze wie Zimt, Sternanis, ~£‘r.
Kardamom und Nelken kommen in der I8
Bergbrennerei besonders gern zum Einsatz &%
und verleihen dem Feinen Gewiirz Likir :
seinen besonderen winterlichen Geschmack. ==
'IE"_-—"E!:.'J
0,2 Liter entspricht € 47,50/ 1 Liter N o /]
0,5 Liter entspricht € 29,80/ 1 Liter

16 % vol

Der Ziegen Sig Likir ist ein besonderer
Likir, den wir mit zwei Bregenzerwilder
Spezialititen anriihren: siiffem Sig, auch
» Wiilder Schokolade* genannt, und frischer
Ziegenmilch. Der aufSergewéhnliche Likor
ist herrlich cremig und schmeckt nach
feinem Karamell.

0,2 Liter
0,5 Liter

entspricht € 39,50/ 1 Liter
entspricht € 21,80/ 1 Liter




&

BEERIGER LIKORGENUSS

25 % vol
Heidelbeeren sind kostbar und schmecken
herrlich. Den Saft dieser tiefblauen, edlen
Friichte verarbeiten wir zu unserem belieb-
ten Heidelbeeren Likor — wunderbar zart am
Gaumen und angenehm erfrischend. Dieser
ist sowohl pur und eisgekiihlt als auch spritzig

im Sekt oder auch erwéirmt ein echter Genuss.

0,2 Liter entspricht € 47,50/ 1 Liter
0,5 Liter entspricht € 29,80/ 1 Liter

25 % vol
Aus der Mischung des Safts und des Destil-
lats vollfruchtiger Preiselbeeren entsteht dieser
Jeine, herb-fruchtige Likor. Die dezente Siure
der Beeren ergiinzt sich optimal mit der ange-
nehmen SiifSe und macht unseren Preiselbeeren
Likir zu einem ausgewogenen Trinkerlebnis.

0,2 Liter entspricht € 47,50/ 1 Liter
0,5 Liter entspricht € 29,80/ 1 Liter

Canafe Fhucliqhe]
wach v~

Die Beeren Likore stellen wir aus dem Saft
und Destillat der jeweiligen Frucht her. Der
Saft wird aus vollreifen Beeren gepresst. Fiir das
Destillar werden die Friichte eingemaischt und
im bewihrten Rob- und Feinbrandverfabren ge-
brannt. Anschliefend lagern wir die Destillate
zwei bis drei Jabre in Steingut, sodass sich der ty-
pische Beerengeschmack voll entfalten kann. Zu
guter Letzt mischen wir das reife Beerendestillar

mit frischem Beerensaft zu fruchtig siifen Likoren.

GeniefSen Sie diese lieblichen Fruchtlikore — 0b
pur getrunken oder als Cockrailzurar.

BEEREN GINNY
¥

=

2 cl Lowen Wood Gin mit
2 cl Lowen Preiselbeeren
Likér und 4 cl Bitter Lemon

mischen. In einem schonen Glas

auf einigen Eiswiirfeln anrichten
und eiskalt geniefSen. Ein herrlicher Apéro,
leicht herb, mit erfrischender Note.

- aus der Rezept-Fibel Nv. 09 — SimsalaGin!




ALM
GLUHEKR

ZIMTLIKOR
30 % vol

@

Ein Ansatz aus Cassia- und Ceylon-Zimt,

| gepaart mit feinsten Gewiirzen wie Chili und
'\ Kardamom, wird in unserer Bergbrennerei
zu dieser besonderen Likorkomposition ver-
arbeitet. Zimt gehort zu den dltesten Ge-
wiirzen, die wir kennen und wird aus der
Rinde des immergriinen Zimtbaumes ge-
wonnen. Der wiirzige, kriftige und ange-
nehm  scharfe  Geschmack macht den
Almglisher zu  einem aufSergewihnlichen
Yowen Likirgenuss und zum idealen Begleiter in

ALM
‘; IJ‘. HER 0,5 Liter € 11,90 entspricht € 23,80/ 1 Liter
“ u)

den kalten Wintermonaten.

| 25 cl Apfelsaft naturtriib in
cinem kleinen Topf erwirmen e
und 4 cl Lowen Almgliiher Zimtlikor

hinzufiigen, in eine schine Tasse fiillen_
und mit Zimistangen und
Orangenscheiben garniert geniefSen.

Fein fruchtig fiir die kiihle Jabreszeit.



Spirituose

514101
KULTIG . KREATIV . KRAFTVOLL

- Eine hochprozentige Spirituose aus Wermut,

Anis, Fenchel und weiteren Botanicals.

Wir mazerieren gehaltvolle Kriuter und
destillieren daraus den original Lowen
Absinth. Unsere Bergbrennerei erfiillt das
Kultgetrink nun mit frischer, kreativer Kraf?.

Ein bis zwei Limetten waschen und in kleine
Stiicke schneiden. Diese mit 3 TL braunem DMWL gle’/ Se@_{r, wie s, :
Robrzucker, ein paar Minzblittern, ’ M,M :
W I cl Limettensaft und 2 cl Bitter Lemon in p{w HM/W %
ein Cocktailglas geben und alles mithilfe eines [ W }Z JIWTMM :
StofSels ausdriicken, bis sich der Zucker auf- M T m,w{ ‘;1 A
lost. AnschliefSend das Glas mit Crushed Ice ﬂ{ﬂl/l, Gf bl . ﬁ

auffiillen und 4 cl Lowen Absinth zugeben. A, wasT M/LMWI/W%L &

Gut umriihren und geniefSen. _ﬁ
o~ -
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— [OVENACCESSORES /o Thigetss

¥ Lowen Gin Tumbler

l Léwen Stﬂmp erl ‘f! f.'. e '.*:' Passend zur exklusiven Gin-Flasche

| . Das clegante Glas eignet sich : 4 'I-" N ﬂ i-"‘-'il A + erhalten Sie auch den extravaganten,

" perfekt fiir den Genuss der fei- 7 o T8 W mundgeblasenen  Gin-Tumbler.

. V' nen Lowen Schniipse und Likore. . };u. J ,‘_{ e 3 - Dieser gibt dem Lowen Gin den
o w1 Stiick — € 3,30 )= IE;;' - notigen Raum zur optimalen Entfal-

ﬂ tung. 1 Stiick — € 12,90

Liwen Cocktailriibrstibchen
aus Holz mit Lowen Wappen — :

Lowen Cocktail-Glas F— y
: Genieflen Sie unsere
- feinsten Lowen Cocktails

Extklusive Cocktailriihrstibchen aus

Holz mit eingebranntem Lowen
in unserem brandneuen

Wappen — so geniefSt man stilgerecht D - i - ?ﬁ; ¥ 5
Lowen Cocktails. 100 Stiick — € 7,50 R g Cockta'z.l—Glas. B !‘ .
.1 Siick ~ € 5,50 *wﬁ’

. Léwen Flachmann
: » Gipf‘ek C b nﬂp X} &
Der perfekte Begleiter fiir Gipfelstiirmer

Liwen 3er-Gin- in der klassischen und robusten Ausfiih-
Probierset T = rung aus Edelstahl,
Ein kleines, feines Geschenkset Fiillmenge: ca. 200 ml.
gefiillt mit Lowen Dry Gin, Wood 1 Stiick obne Fiillung — € 14,50
Gin & Green Gin & 0,04 Liter. 1 Stiick gefiillt mit Lowen Bergwiesen
1 Stiick — € 13,90 Schnaps 40 % vol — € 17,50

Finden Sie weitere Accessoires und Geschenkideen online unter www.bergbrennerei-loewen.at



BVergbrennerei

Lojuen

Bergbrennerei & Gaststube Lowen
6883 Au-Rehmen 87 . Bregenzerwald / Osterreich
Reservierung: +43 (0) 5515 25964 . Bestellung: +43 (0) 5515 25395

office@loewen-au.at

OFFNUNGSZEITEN GASTSTUBE
Mittwoch bis Samstag von 10.00 bis 21.00 Ubr

F deen S;'e X;;PS Warme Kiiche von 11.30 bis 20.00 Ubr
iiber Googte 2°F

OFFNUNGSZEITEN BRENNEREILADELE

® Mittwoch bis Samstag von 10.00 bis 20.00 Ubr
Sonntag von 9.00 bis 12.00 Ubr

Ihre Wohlfiihl-Brennerei

Druck- und Satzfehler vorbehalten!



